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Tämä dokumentti on Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian projektiopintojen Kotoisa-

projektin projektiraportti. Jyväskylän yliopistossa ollaan laatimassa uutta 

opetussuunnitelmaa vuosille 2024–2027 ja samalla toteutetaan ensimmäistä kertaa tutkinto-

ohjelmien itsearviointi osana OPS-työtä.  

Kotoisa-projektin tavoitteena oli tarjota tilaajalle eli informaatioteknologian tiedekunnan 

koulutusteknologian oppiaineelle itsearvioinnit molemmista sen tarjoamista tutkinto-

ohjelmista eli kandidaatti- ja maisteriohjelmasta sekä maisteriohjelmasta. Tämän lisäksi 

projektissa esitettiin kehittämisehdotuksia koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien OPS:aan 

tulevaisuuden kehitystyötä varten sekä nykyisen OPS-kauden (2020–2024) kehittämiseksi 

jo ennen opetussuunnitelmakauden vaihtumista.  

Edellä mainittuihin itsearviointeihin sekä kehittämisehdotuksiin liittyen projektissa kerättiin 

tausta-aineistoa kandidaatti- ja maisterivaiheen opiskelijoilta sekä alumneilta. 

Projektiraportti sisältää tietoa projektin taustoista ja tavoitteista, kuvailun 

projektiorganisaatiosta mukaan lukien mm. sen resurssit, käytänteet, tehtävät ja ajankäyttö 

sekä projektin riskien kartoitusta ja riskien hallintaa. 
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Termiluettelo 

Itsearviointi Koulutuksen järjestäjien oman toiminnan arviointi omista 

lähtökohdista. Auttaa tunnistamaan sisäisiä ja ulkoisia 

vahvuuksia ja kehittämiskohteitaan.  

Kandidaattiohjelma Kandidaatin tutkintoon johtava tutkinto-ohjelma. Tässä työssä 

kandidaattiohjelmalla viitataan yhdistettyyn kandidaatti- ja 

maisteriohjelmaan (3 v + 2 v). 

KT-TORY Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian tutkinto-ohjelman 

kehittämisryhmä, joka koostuu koulutusteknologian opettajista. 

Maisteriohjelma Maisterin tutkintoon johtava tutkinto-ohjelma. 

Opetussuunnitelma (OPS) Suunnitelma siitä, miten opetusta järjestetään. Siinä määritellään 

tutkinto-ohjelmaan liittyvät osaamistavoitteet ja niistä 

johdettavat sisällöt, ja suoritustavat sekä osaamisen 

arviointiperusteet. Tässä raportissa opetussuunnitelmaa 

tarkastellaan Jyväskylän yliopiston, sekä tarkennettuna 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelman kontekstissa. 

Opintojakso Opintojaksolla viitataan tutkinto-ohjelmaan sisältyvään, yhtä 

asiakokonaisuutta käsittelevään kurssiin. Opintojaksot erottuvat 

toisistaan nimen ja tunnuskoodin avulla. Opintojaksoille on 

määritelty tietyt osaamistavoitteet, sisältökuvaus, suoritustavat ja 

arviointiperusteet. 

Pedagogiset opinnot Asetus opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista 

edellyttää pedagogisia perus- ja aineopintoja. Pedagogisten 

opintojen myötä saavutetaan aineenopettajan pätevyys pääaineen 

tai aineopintotasoisen sivuaineen opetuksessa. 

Koulutusteknologiassa pääaine on tietotekniikka ja pedagogisten 

opintojen myötä maisteriksi valmistuva on muodollisesti 

kelpoinen tietotekniikan opettaja. 
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Tutkinto-ohjelma Yliopiston tietyn alan opintojen kokonaisuus. Ks. Kandidaatti-

ohjelma ja Maisteriohjelma. 

Työelämätaidot Työelämätaidot on määritelty Jyväskylän yliopiston OPS-

linjauksissa. Niihin kuuluvat uutta luova ja rakentavan kriittinen 

ajattelu, ongelmanratkaisutaidot, itsensä johtamisen taidot, 

yrittäjämäiset toimintatavat, vuorovaikutus- ja viestintätaidot 

sekä kulttuurien ja kansainvälisyyden ymmärrys. 
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1 Johdanto 

Kurssilla Koulutusteknologian projekti, KOTES468 (10 op) opiskelijoista koottu Kotoisa-

projekti käynnistyi kolmella hengellä, mutta typistyi ensimmäisten viikkojen jälkeen 

kahteen. Kahden hengen projektiryhmä tuotti yliopiston OPS-prosessia 2024–2027 varten 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien itsearviointien osioita yliopiston tarjoaman mallin 

mukaisesti. Lisäksi projektiryhmä tuotti kehitysehdotukset niin meneillään olevaan OPS-

kauteen (2020–2024) liittyen kuin tulevaa OPS-kautta (2024–2027) silmällä pitäen. 

Projektin on tilannut informaatioteknologian tiedekunnan koulutusteknologian oppiaine. 

Projektin nimeksi valittiin Kotoisa (muodostuu sanoista Koulutusteknologian itsearviointi 

ja kehittämisehdotukset). 

Projektiraportin toisessa luvussa esitellään projektin taustaa, tilaajien tarpeita sekä eritellään 

tavoitteita niin itse projektin kuin projektiryhmäläisten oppimisen näkökulmasta. Luku 3 

keskittyy projektiorganisaation ja sen resurssien esittelyyn. Luvusta 4 löytyvät projektin 

käytänteet ja viidennestä luvusta puolestaan tehtävät, työmäärä, projektin vastuualueet ja 

aikataulutoteuma suhteessa suunnitelmaan. Luku 6 kuvailee projektin mahdollisia riskien 

eskaloitumisen suhteessa suunniteltuihin riskeihin. Luvussa 7 kuvataan projektiryhmän 

kokemuksia projektista. Viimeisessä luvussa (luku 8) tehdään projektista lyhyt yhteenveto. 
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2 Tausta ja tavoitteet 

Tässä luvussa käsitellään projektiryhmän ja tilaajan taustoja sekä projektin tavoitteita. 

Alaluvussa määritellään projektin tuloksena tuotetut dokumentit. 

2.1 Tausta ja tilaajan tarpeet 

Jyväskylän yliopistossa suoritetaan ensimmäistä kertaa tutkinto-ohjelmien itsearviointi 

osana tulevaa opetussuunnitelma 2024–2027-työtä. Lähtökohtana itsearvioinnille on luoda 

systemaattinen koulutuksen arviointimalli, jolla vahvistetaan koulutuksen laatujärjestelmää 

ja tiedolla toimimista. Koulutusteknologian oppiaineella on kaksi tutkinto-ohjelmaa, 

kandidaatti- ja maisteriohjelma sekä maisteriohjelma. Molemmat ohjelmat huomioitiin 

itsearviointimateriaalia tuotettaessa. 

 

Koska koulutusteknologia omana oppiaineenaan on uusi, itsearvioinnin lisäksi 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien opetussuunnitelmista haluttiin palautetta ja 

tulevaisuuden tarpeisiin pohjautuvia kehitysehdotuksia. Ensimmäisessä 

projektiorganisaation kokouksessa aiheen esittelyssä nostettiin esiin yliopisto-opetuksen 

kehittämisen prosessit ja niihin liittyviä Kotoisa-projektin kannalta olennaisia näkökulmia 

(Kuvio 1). Tilaajaa kiinnosti varsinkin koulutusteknologian kandidaattiohjelman 

profiloituminen ja elinvoimaisuus. Lyhyesti, koulutusteknologian oppiaineella on halu 

kehittää tutkinto-ohjelmiaan tulevassa OPS-työssä uusien OPS-linjausten mukaisesti sekä 

Suomen ja kansainvälisen tason kilpailukyvyn huomioiden. Projekti pyrittiin toteuttamaan 

kehittävänä itsearviointina tulevaisuusnäkökulmaa painottaen. 
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Kuvio 1. Tausta-ajatuksia projektin suunnitteluun (Hiltunen 2021) 

2.2 Projektin tavoitteet ja tehtävät 

Kotoisa-projektin tavoitteena oli selvittää faktoja tutkinto-ohjelmien kehittämisen tueksi 

tulevalle OPS-kaudelle vuosille 2024–2027. Projektissa tuotettiin yliopiston OPS-prosessia 

2024–2027 varten koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien itsearvioinnit yliopiston 

tarjoaman mallin mukaisesti. Projektissa kartoitettiin opiskelijoiden näkökulman niihin 

itsearvioinnin osa-alueisiin, joihin se oli mahdollista. Itsearvioinnin lisäksi projektissa 

tuotettiin Tutkinto-ohjelman kehitysehdotukset -tuotos, joka keskittyy koulutusteknologian 

oppiaineen omiin intresseihin ja mahdollisesti syventää itsearviointiprosessissa nousseita 

näkökulmia. Kehitysehdotukset jaettiin tilaajan toiveiden mukaisesti kahteen osaan, joista 

ensimmäinen käsitteli kehitysehdotuksia nykyisen OPS-kauden opetukseen ja toinen osa 

tutkinto-ohjelman kehitysehdotuksia tulevaa, vuosien 2024–2027 OPS-kautta ajatellen. 

Ensimmäisenä tehtävänä projektissa keskityttiin Jyväskylän yliopiston OPS 2020-2024-

linjauksiin ja niiden pohjalta muodostettujen koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien 

analyysiin. Jotta itsearvioinnin osio 1 voitiin tehdä luotettavasti, täytyi projektiryhmän tuntea 

hyvin OPS-linjaukset ja niiden pohjalta muodostetuilla työkaluilla analysoida tutkinto-

ohjelmien sisältö. Tähän liittyen projektiryhmä perehtyi ensimmäisenä tehtävänään 

Jyväskylän yliopiston nykyisiin OPS-linjauksiin. 
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Toiseksi keskityttiin uusiin OPS 2024-2027-linjauksiin ja heijasteltiin nykyisiä tutkinto-

ohjelmien opintojaksojen kokonaisuuksia niihin. Tällä tavoin pyrittiin saamaan käsitys, 

mikä sopii linjausten mukaan hyvin tutkinto-ohjelmiin, mikä on ehkä ylimääräistä ja mitä 

puuttuu. 

Edelliseen kohtaan liittyen projektiryhmä teki vertailua Jyväskylän yliopiston 

koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien ja muiden koulutusteknologiaa tai tietotekniikan 

aineenopettajakoulutusta tarjoavien suomalaisten yliopistojen sekä joidenkin 

kansainvälisten koulutusohjelmien opetussuunnitelmien välillä. Tavoitteena oli selvittää 

yhteneväisyydet ja mahdolliset eroavuudet niissä korkeakouluissa, joissa tietotekniikan 

opettajaksi tai koulutusteknologian asiantuntijaksi valmistuu. Vertailusta saatiin laajempi 

käsitys koulutusteknologian tutkinto-ohjelmaan verrattavista koulutusohjelmista ja etenkin 

siitä, miten Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian tutkinto-ohjelmat sijoittuvat tähän 

kokonaisuuteen. Tämä liittyi osaltaan myös itsearvioinnin osioon 2 eli identiteettiin ja 

profiloitumiseen. 

Neljäs projektin kannalta oleellinen tehtävä oli hankkia tietoa koulutusteknologian opinto-

ohjelmaan liittyvien viiteryhmien kuten nykyisten kandidaatti- ja maisteriopiskelijoiden 

sekä alumnien tarpeista ja näkemyksistä nykyisin voimassa oleviin opetussuunnitelmiin 

(Jyväskylän yliopisto 2021a, 2021b), opetukseen ja ohjaukseen liittyen (osio 3). Alun perin 

viikolla 8/2022 Jyväskylän yliopisto lupasi tarjota itsearvioinnin tekemistä varten aineiston, 

johon sisältyy mm. useiden kyselyjen vastauksia eri kohderyhmiltä. Tämä aineisto tuli 

viiveellä osio kerrallaan, mikä puolestaan viivästytti hieman projektiryhmän työskentelyä. 

Yliopiston tarjoaman aineiston syventämiseksi projektiryhmä tuotti laajemmin 

tiedonhankintaa haastatteluin. Kandidaattiopiskelijoilta haluttiin tutkinto-ohjelman 

kehittämistä varten erityisesti selvittää, mikä heidät on saanut hakeutumaan 

koulutusteknologian opiskelijaksi Jyväskylään ja toisaalta, mistä he ovat saaneet tiedon 

tutkinto-ohjelmasta. Kiinnostuksen kohteet olivat samat myös maisteriopiskelijoille 

suunnatuissa haastatteluissa. Mainitun lisäksi nykyisiltä opiskelijoilta kerättiin 

opiskelijanäkökulmaa itsearvioinnin osioihin 1–5 liittyen. Myös alumneja haastateltiin, jotta 

voitiin saada ainutlaatuinen katsaus siihen, millaisen pohjan tutkinto on antanut työelämälle, 

mikä opinnoissa oli hyvää, ja millä tavoin koulutus ei ole täysin vastannut työelämän 
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tarpeita. Alumneilta saatu aineisto liittyy erityisesti osioon 5, mutta aineistosta saatava tieto 

on antoisaa myös osion 2 sekä tutkinto-ohjelman kehitysehdotusten osalta. 

Viimeisinä tehtävinä materiaalin, selvitysten sekä viiteryhmiltä hankitun aineiston pohjalta 

projektiryhmä tuotti tilaajalle tutkinto-ohjelmien itsearvioinnin sekä tutkinto-ohjelman 

kehitysehdotukset pohjamateriaaliksi tulevaan opetukseen, etenkin OPS 2024-2027 -työhön. 

Taulukossa 2 on kuvattu projektin tehtävät ja alatehtävät prioriteetin ja lopputuotoksen 

mukaan (Taulukko 2). Tasojen 1 ja 2 priorisoinnit ovat mukana resurssien osituksessa ja ne 

toteutettiin suunnitelman mukaisesti. Prioriteettitason 3 tehtäviä ei ehditty projektin aikana 

toteuttaa. Taulukossa ei ole mukana itsearvioinnin osiota 4, koska sen ei 

suunnitteluvaiheessa katsottu olevan projektin vastuualuetta. Projektiryhmä kuitenkin 

käsitteli myös osion 4, mutta ainoastaan opintojen etenemistä koskevan aineiston osalta. 

Prioriteetti-
taso 

ITSEARVIOINTI OPS-
kehitysehdotus osio 1 osio 2 osio 3 osio 5 

taso 1 

OPS-selvitykset    

yliopiston kyselyaineiston analyysi  

kandidaattiopiskelijoiden haastattelu + litterointi 

maisteriopiskelijoiden haastattelu + litterointi 

haastatteluvastausten teemoittelu 

itsearviointiehdotuksen kirjoittaminen 
OPS-

kehitysehdotusten 
kirjoittaminen 

taso 2 

muiden yliopistojen 
tutkinto-ohjelmien 

selvitys 
   

alumnien haastattelu 

taso 3 

    
 tutkinto-ohjelman 

markkinoinnin 
kehittäminen 

    
opetushenkilöstön 

haastattelu 

    haastatteluissa 
esiintyneiden 
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tunnereaktioiden 
analyysi 

Taulukko 2. Projektin tehtävät priorisoituina, kronologisesti ja lopputuotoksittain 

2.3 Projektin tulokset 

Tilaajan toimeksiannon perusteella projektiryhmä toteutti tilaajalle seuraavat dokumentit: 

Sopimus projektin tulosten rinnakkaisten oikeuksien luovuttamisesta: sisältäen 

projektiryhmän suostumuksen rinnakkaisoikeuksien luovuttamisesta tilaajalle. 

Projektisuunnitelma: kuvaten projektin suunniteltua läpivientiä mm. tavoitteiden, 

toimintatapojen, ajankäyttöarvioiden ja riskien hallinnan osalta. 

Projektiraportti: kuvaten projektin läpiviennin sekä toteutumien, että mahdollisten 

puutteiden osalta suhteessa projektille asetettuihin tavoitteisiin. 

Ajankäyttöraportti: sisältäen projektiin liittyviin toimiin käytetyn ajan vaiheittain 

tehtävä- ja tekijäkohtaisesti. 

Ehdotus tutkinto-ohjelmien itsearvioinniksi: sisältäen yliopiston ohjeiden mukaisen 

itsearvioinnin koulutusteknologian tutkinto-ohjelmista 

Kehitysehdotukset tutkinto-ohjelman osalta ja opetussuunnitelmakauden 2024–

2027 suunnittelutyöhön: sisältää perustellut ehdotukset niin OPS 2020–2024-

kauden opetusta kuin OPS 2024–2027-suunnittelutyötä ohjaamaan. 

Ylimääräisinä tuloksina tuotettiin koonnit projektiryhmän OPS-selvityksen tuloksista, 

opintojaksojen opiskelijapalautteista sekä haastatteluista. 

Lisäksi seuraavat projektiryhmäläisten opintojaksoon ”Koulutusteknologian projekti” 

(KOTES468) kuuluvat dokumentit palautettiin projektin päättyessä ohjaajalle: 

Itsearvioinnit: sisältäen projektiryhmäläisten arviot omasta toiminnasta ja oppimisesta. 

Oppimispäiväkirjat: sisältäen opiskelijoiden meta-analyysin omasta 

oppimisprosessista projektikurssin aikana. 
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2.4 Projektiryhmän jäsenten oppimistavoitteet 

Molemmilla projektiryhmäläisillä on ennen koulutusteknologian opintoja suoritettu ylempi 

korkeakoulututkinto sekä kokemusta mm. opettajan työstä peruskoulussa. Ryhmätyö ja 

viestintä olivat tässä mielessä tulleet tutuksi niin opinnoissa kuin myöhemmin työuran 

aikana. Projektin aikana näissä tapahtui edelleen oppimista, kuten aina uuden ryhmän 

aloittaessa työskentelyä uudessa projektikokonaisuudessa. Aiempi opintoihin liittyvä 

toiminta oli tapahtunut lähes täysin etänä, joten verkkotapaamiset ja muu viestintä 

esimerkiksi Teams-alustaa hyödyntäen olivat tulleet osaksi arkista toimintaa jo ennen 

projektia. Teams oli koko projektin ajan pääsääntöinen työskentelyalue, joten sen käytöstä 

ja ominaisuuksista tuli valtavasti lisää rutiinia. 

Suuremmissa projektikokonaisuuksissa mukanaolo ei ollut ennalta samassa määrin ryhmän 

jäsenille tuttua, joskin pienimuotoisemmissa hankkeissa ja kehittämisryhmissä toimimisessa 

kokemusta oli projektipäälliköllä. Näin ollen ryhmän projektiosaaminen kehittyi projektin 

aikana huomattavasti. Seuraavaksi kuvataan projektiryhmäläisten henkilökohtaiset 

tavoitteet ja niiden toteutuminen projektin aikana. 

Heini Lötjönen 

Tavoitteena Heinillä oli ensisijaisesti kehittää projektityöskentelytaitoja ja saada 

kokonaiskäsitys projektinhallinnasta ja siihen liittyvistä työkaluista. Nämä tavoitteet 

saavutettiin muuten täysin, mutta pienen projektiryhmän hallinta on varmasti hyvin erilaista 

kuin isomman ryhmän. Työkaluna käytettiin lähinnä hyvin tutuksi tullutta Teamsia, mutta 

hiukan kokemusta Heini sai myös Trellosta ja GanttProjectista, joita harkittiin/kokeiltiin 

käytettäväksi projektissa. 

Projektipäällikkönä puolestaan tavoitteena oli erityisesti harjoitella hyvää viestintää 

projektiorganisaatiossa ja johtamisen taitoja. Tähän projektiin sisältynyttä moniosaista 

itsearviointia oli opettavaista olla tekemässä ja seuraamassa siihen liittyviä keskusteluita 

mm. KT-TORY:n kokoontumisissa. Viestinnän ulottuminen projektiorganisaation 

ulkopuolelle toi hyvää harjoitusta aidosta tilaajaorganisaation kanssa toimimisesta. Vaikka 

kahden opiskelijan ryhmässä ei juuri päässyt harjoittelemaan johtamista, projektipäällikkyys 

ja viestintä on mietityttänyt Heiniä koko projektin ajan ja hän on panostanut viestintään 

tietoisesti. Heini käsitteli mm. oppimispäiväkirjassaan paljon johtajuuteen liittyviä 
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näkökulmia ja kokee reflektion tuottaneen kehitystä myös sillä saralla. Tämän puolesta 

viestinnän tavoitteet on saavutettu hyvin ja johtamisen taitojen kehittämisen tavoitteet 

jossain määrin. 

Yksi Heinin henkilökohtaisista tavoitteista oli arvioida itsearviointiprosessin johtamista: 

itsearvioinnin toteutukseen liittyviä yliopiston ohjeistuksia, aineistoja ja niihin liittyvää 

viestintää. Lisäksi Heinillä oli tavoite oppia vastaavan selvitystyön tekemisestä niin paljon, 

että hän pystyy tarvittaessa jatkossa tekemään laadukkaita selvityksiä pienemmilläkin 

resursseilla. Näiden tavoitteiden takia Heini seurasi suurella mielenkiinnolla mm. Terhi 

Skaniakoksen ja Katja Mielosen työskentelyä Teamsissa ”OPS-työ 2021–2024”-ryhmän 

viestinnän parissa. Skaniakoksen ja Mielosen viestintä toimi Heinin mielestä enimmäkseen 

hyvin ja hän otti siitä oppia. Koulutuspalveluissa tuotettiin (ilmeisesti kiireessä) 

itsearviointia varten paljon aineistoa, joka todettiin projektiorganisaatiossa 

koulutusteknologian osalta riittämättömiksi ja monilla tavoin epäselväksi. Heini oppi 

yllättävän paljon raportointia selkeyttäviä seikkoja, sekä sen, että laadukasta selvitystä ei 

yksinkertaisesti tehdä pienillä resursseilla. 

Mikko Petäjämäki 

Päätavoite Mikolla oli oppia käytännössä, mitä suuren projektin läpivienti tarkoittaa 

yksittäisen tiimiläisen näkökulmasta. Osatavoitteena edelliseen oli oppia toimimaan osana 

projektinhallinnan kokonaisuutta sekä asiantuntijaroolissa toimimisessa projektiryhmän 

jäsenenä että hallinnollisen puolen oppimisessa varapäällikön ja mahdollisesti myöhemmin 

projektipäällikön roolissa. Suunnitelmassa oli optio päällikkyydenvaihdosta, mutta tämä 

jätettiin tekemättä. Yleishuomiona voi todeta, että edellä mainitut tavoitteet täyttyivät täysin, 

sillä projektityöskentelyn vaatimuksiin vastaamisessa tapahtui oppimista läpi lukukauden. 

Kahden hengen projektitiimissä toimimiseen kuului verrattain paljon myös 

projektihallintaan liittyvää toimintaa, joten siltäkin osin tavoitteiden mukaista kehitystä 

tapahtui. 

Projektissa toimimiseen liittyvänä oppimistavoitteena oli suunnitelmavaiheessa myös 

projektiviestintään liittyvän viestinnän rutiinien omaksuminen. Sekä sisäiseen että ulkoiseen 

viestintään liittyvien käytänteiden oppiminen ja sitä myötä rutiini kasvoi merkittävästi.  

Projektin aiheeseen liittyvänä sisällöllisenä tavoitteena oli oppia yliopistotasoisesta 

opetussuunnitelmaprosessista sekä siihen liittyvän itsearvioinnin eri prosesseista ja 
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sisällöistä siltä osin, kun niihin projektin puitteissa pääsee tutustumaan. Projektin päättyessä 

voi todeta, että projektin puitteissa mainittuihin prosesseihin pääsi tutustumaan syvällisesti 

ja yliopiston opetussuunnitelmatyöhön liittyvä substanssiosaaminen on kasvanut projektin 

aikana erittäin paljon. 

Projektiin liittyvien työkalujen osalta Teamsin käyttö kasvatti rutiinia Microsoftin 

tarjoamien ohjelmien tehokäyttöön. Lisäksi Trello- ja GanttProject-ohjelmistot tulivat 

tutuiksi, vaikkei niitä projektin kuluessa laajasti käytetty. 

Päätavoite projektin päättyessä oli, että tulevaisuudessa samankaltaisessa projektissa 

kykenisi toimimaan ammattimaisesti esimerkiksi yrityksen tai oppilaitoksen 

kehittämisprojekteissa. Kokemus projektista antoi valmiudet ja ennen kaikkea uskoa siihen, 

että vastaavissa tehtävissä voisi toimia myös tulevaisuudessa. Suunnitelmavaiheessa asetetut 

tavoitteet siis saavutettiin, päätavoitetta myöten. 
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3 Organisaatio ja resurssit 

Tässä luvussa esitellään projektiorganisaatio, sen resurssit ja koulutukset. 

3.1 Projektiorganisaatio 

Kotoisa-projektin projektiryhmä koostui kahdesta koulutusteknologian maisteriohjelman 

opiskelijasta: Heini Lötjönen ja Mikko Petäjämäki. Projektipäällikkönä toimi Heini 

Lötjönen, ja varaprojektipäällikkönä Mikko Petäjämäki. Projektin tilaajana oli Jyväskylän 

yliopiston Informaatioteknologian tiedekunta, jota edustivat koulutusteknologian 

koulutusvastaava Leena Hiltunen, vt. opintopäällikkö Katja Tynkkynen ja 

koulutussuunnittelija Kinna Tasala. Projektin ohjaajana toimi Antti Ekonoja. 

Projektiorganisaation jäsenten yhteystiedot: 

Ohjaaja: 

Nimi Puhelinnumero Sähköposti 

Antti Ekonoja +358 40 8053257 antti.j.ekonoja@jyu.fi 

 

Projektiryhmä: 

Nimi Puhelinnumero Sähköposti 

Heini Lötjönen +358 45 6758712 heini.s.lotjonen@student.jyu.fi 

Mikko Petäjämäki +358 40 5768322 mikko.s.petajamaki@student.jyu.fi 

 

Tilaajan edustajat: 

Nimi Puhelinnumero Sähköposti 

Leena Hiltunen +358 40 8053262 leena.r.k.hiltunen@jyu.fi 

Katja Tynkkynen +358 40 8053088 katja.m.m.tynkkynen@jyu.fi 

Kinna Tasala +358 40 3593830 kinna.n.k.tasala@jyu.fi 
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3.2 Projektin tilat, laitteet ja verkkolevyt 

Projektitiimin työskentelyä varten Jyväskylän yliopiston Informaatioteknologian tiedekunta 

tarjosi työhuoneen (Ag C522.1). Työhuoneessa oli projektiryhmäläisten käyttöön tarjolla 

laitteita ja tarvikkeita, kuten pöytätietokoneita ja toimistotarvikkeita. Projektiryhmän jäsenet 

asuivat Keski-Suomen ulkopuolella, mutta pääsivät käyttämään projektityöskentelylle 

tarkoitettuja tiloja muutamana päivänä projektin aikana. Työskentely hoidettiin lähes täysin 

etänä kotoa ja omilla laitteilla. 

Projektilla oli käytössään oma verkkolevy https://ktprojektit.it.jyu.fi/kotoisa/. Kyseinen 

verkko-osoite toimii myös projektityöskentelyn päätyttyä. Verkko-osoitteen etusivulta 

(https://ktprojektit.it.jyu.fi/kotoisa/index.html) löytyvät projektin yleistiedot sekä linkki 

projektiin liittyvään aineistoon siltä osin kuin se on julkista. Etusivulle kirjoitettiin lyhyesti 

Kotoisa-projektin kuvaus sekä listattiin projektiorganisaatioon kuuluneet henkilöt. 

3.3 Projektin hyödyntämät dokumentointityökalut 

Projektiryhmä laati suurimman osan kirjallisista dokumenteista ja raporteista yliopiston 

tarjoaman Microsoftin O365 -ympäristön työkaluja hyödyntäen. Kirjalliset tuotokset 

toteutettiin pääosin Microsoft Wordilla. Tuotoksiin kuuluivat mm. pöytäkirjat, esityslistat, 

projektisuunnitelma, projektiraportti ja tulosten käyttöoikeussopimus. Suunnitelmasta 

poiketen projektikokousten kutsut luotiin ohjaajan, Antti Ekonojan toimesta hyödyntäen 

Teams-viestikanavaa sekä siihen integroitua sähköpostikutsua. 

Kokouksiin liittyen materiaalia tuotettiin myös PowerPoint-esitysgrafiikkaa apuna käyttäen. 

Sihteeri käytti Microsoft Word-tekstinkäsittelyohjelmaa, jolla siis tuotettiin pöytäkirjat, 

mutta myös esityslistat. 

Ajankäytön seurantaan ryhmä hyödynsi tuntikirjanpidon sekä siihen liittyvän 

havainnointiaineiston osalta Microsoft Exceliä ja projektin pidempiaikaisen ajankäytön 

visualisointiin jossain määrin Trello-ohjelmiston tarjoamaa aikajanaa.  Projektin tehtävien 

hallinta hoidettiin lähes täysin Microsoft Teams -alustalla. Suunnitelmasta poiketen Trelloa 

hyödynnettiin vain hetkellisesti, mutta Teamsin tarjoamien ominaisuuksien vuoksi sen 

käyttöä ei koettu tarpeelliseksi. Projektiryhmä kokeili myös Word-muotoisen ”To Do”-

dokumentin käyttöä, mutta sekin jäi pois käytöstä melko pian. Projektiryhmä totesi, että näin 
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pienessä ryhmässä projektinhallintaan liittyvien työkalujen käyttö tuntuu tarpeettomalta, 

joten hallintaa tehtiin tiuhoilla tapaamisilla ja pikaviesteillä Teamsissa projektiryhmän 

sisäisellä kanavalla. 

3.4 Luennot ja perehdytykset 

Ohjaajan kanssa oli projektin alussa yhteensä kolme perehdytyskertaa. Ensimmäinen oli 

projektikurssin aloitusinfo. Siinä käsiteltiin yleisiä kurssin käytänteitä. Projektin toisessa 

perehdytyksessä projektiryhmä tutustui Jukka-Pekka Santasen luentodioihin aiheesta 

Prosessit, projektin hallinta ja ryhmätyöt, minkä jälkeen kurssin osallistujat kävivät yhdessä 

projektien ohjaajan kanssa materiaalin läpi Teams-palaverissa. Tapaamisessa keskusteltiin 

esille tulleista huomioista. Ryhmä osallistui vielä kolmanteen ohjaajan järjestämään 

perehdytykseen, jossa keskusteltiin projektiin liittyvästä viestinnästä. 
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4 Käytänteet 

Tässä luvussa kerrotaan projektille sovituista kokoontumiseen, viestintään ja ajankäytön 

raportointiin liittyvistä käytänteistä. 

4.1 Projektiryhmän viikkotapaamiset 

Projektiryhmä ja ohjaaja kokoontuivat palaveriin Teamsiin keskiviikkoisin ensin klo 14–15, 

ja 16.3. alkaen klo 13.15–14. Ohjaaja neuvoi ryhmää eteenpäin ja vastasi heränneisiin 

kysymyksiin. Ohjaaja antoi myös palautetta projektin sujumisesta.  

Projektiryhmällä oli aluksi oma kiinteä palaveriaika tiistaisin klo 14–16 Teamsissa. Pian 

kuitenkin todettiin, että maanantaiaamun palaverit ovat toimivimpia käynnistämään viikon 

projektityöskentely. Palavereissa käsiteltiin projektin sillä hetkellä keskeisimpiä seikkoja, 

yhdessä päätettäviä asioita (kuten suunnittelutyöt), seurattiin ajankäyttöä ja sovitaan 

seuraavista toimista. Projektiryhmä järjesti Teams-tapaamisia tarpeen mukaan kahdesta 

neljään kertaa viikossa ja tapasi muutaman kerran Jyväskylässäkin KT-TORY:n ja IT-

tiedekunnan itsearviointityöpajojen yhteydessä. 

4.2 Projektiorganisaation kokoukset 

Kokouksiin liittyvistä käytänteistä sovittiin ensimmäisessä projektikokouksessa. 

Projektiorganisaation kokoukset olivat laillisesti kokoon kutsuttuja ja päätösvaltaisia, kun 

kokousmateriaali on toimitettu projektiorganisaatiolle vähintään kolme (3) arkipäivää ennen 

kokouksen ajankohtaa, ja paikalla oli vähintään yksi edustaja projektiryhmästä ja tilaajalta 

sekä ohjaaja. Kokoukset järjestettiin Kotoisa-projektin Teamsissa Projektikokoukset-

kanavalla ja niitä järjestettiin keskimäärin 2–3 viikon välein. Projektikokouksia pidettiin 

yhteensä kahdeksan. Ohjaaja laati kalenterikutsut kokouksiin ja projektiryhmä välitti 

kutsuviestin yhteyteen kokousmateriaalit. 

Kokouksissa käsiteltiin projektin etenemisen kannalta olennaisia asioita, kuten käytiin 

projektiryhmän alustuksen pohjalta keskustelua projektin tuotosten rakenteesta ja 

toivomuksista niihin liittyen. Kokouksista projektiryhmä sai paljon syötettä omaan 
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työskentelyynsä. Projektiryhmä esitteli jokaisessa kokouksessa ajankäyttöään ja viimeksi 

suoritettuja tehtäviä. Kokoukset tallennettiin pöytäkirjan kirjoittamisen avuksi. 

4.3 Projektin dokumentit 

Kaikki projektin dokumentit säilytettiin ja jaettiin Kotoisan Microsoft Teams-ryhmässä, 

jonka ohjaaja loi. Ryhmässä oli omat kanavansa eri tarpeisiin, kuten projektiryhmän 

sisäiselle viestinnälle, projektikokouksille ja viikkotiedotteille. 

4.3.1 Kokouspöytäkirjat 

Kokouspöytäkirjat ladattiin docx-muodossa Kotoisan Teamsin Projektikokoukset-kanavan 

tiedostoihin viiden (5) arkipäivän kuluessa kokouksesta. Kanavalla oli omat kansionsa sekä 

esityslistoille, että pöytäkirjoille, sekä näiden sisällä kokouskohtaiset kansiot. Myös liitteet 

ladattiin näihin kokouskansioihin. Ladatusta pöytäkirjasta informoitiin projektiorganisaation 

jäseniä lähettämällä Projektikokoukset-kanavalle viesti, liittämällä pöytäkirja viestiin ja 

merkitsemällä ohjaaja sekä tilaajan edustajat. Kanavalle muodostui oma kansionsa myös 

kokousten tallenteille. 

4.3.2 Kokousten esityslista ja pöytäkirjan nimeäminen 

Esityslistojen ja pöytäkirjojen nimeämisessä käytäntö oli, että päivämäärä merkittiin 

tiedostonimen aluksi formaatissa ”kkppvvvv”. Näin helpotettiin tarvittavien asiakirjojen 

löytämistä. Liitteiden nimeämiskäytäntö oli ”kkppvvvv Liite nro (tarkempi kuvaus)”, esim. 

”012022 Liite 1 Projektiaiheen esittely”. Tämä todettiin toimivaksi käytännöksi. 

4.3.3 Asiakirjojen säilytys ja versiointi 

Valmiit, kokouksissa hyväksytyt tuotokset säilytettiin Kotoisan Teamsin Yleinen-kanavan 

tiedostoissa kansiossa Raportoinnit. Näihin tuotoksiin kuuluivat esimerkiksi 

projektisuunnitelma sekä erilaiset dokumentit, kuten OPS-selvitysten tulokset ja 

haastattelukysymykset. Luvussa 2.3 esitetyt projektin tulokset sekä kokousten asiakirjat 

toimitettiin ohjaajalle ja tilaajalle Teamsissa ja muistitikulla. Yleinen-kanavan Teamsissa oli 

omat kansionsa myös tilaajapalaverien muistioille, analyysiin tarkoitetuille 
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koulutusteknologian opintojaksojen Webropol-palautteille, tilaajan projektiryhmälle 

toimittamille yliopiston tausta-aineistolle sekä tilaajan toimittamille opiskelijoiden 

yhteystiedoille haastatteluihin kontaktointia varten. 

Seuraavat tilaajalle toimitettavat projektin tuloksiin liittyvät asiakirjat versioitiin: 

projektisuunnitelma, projektiraportti, itsearvioinnin osiot 1–6 (kaikkien osioiden versiointi 

erillisessä Excel-tiedostossa) ja tutkinto-ohjelman kehitysehdotukset. Ensimmäinen versio 

oli 0.1, projektiryhmän uudet versionumerot kasvoivat sadasosilla (esim. 0.11) ja tilaajan 

kommentoimat versionumerot kasvoivat kymmenyksillä (esim. 0.2). Ensimmäinen 

hyväksytty asiakirja sai versionumeron 1.0. 

4.4 Projektiorganisaation viestintä 

Tässä alaluvussa kuvataan tarkemmin sitä, miten projektin viestintä hoidettiin. 

Projektiryhmän ulkoinen ja sisäinen viestintä käsitellään erillisinä kokonaisuuksina. 

4.4.1 Projektiryhmän ulkoinen viestintä 

Projektiryhmä julkaisi maanantaisin projektiorganisaatiolle viikkotiedote-viestin Kotoisan 

Teamsissa Viikkotiedotteet-kanavalla. Projektiryhmän jäsenten, tilaajan ja ohjaajan kesken 

pidettiin yhteyttä matalalla kynnyksellä Kotoisan Teams-ryhmässä Yleinen-kanavalla 

viesteillä. Teams toimi viestintäkanavana sekä projektiryhmän kysymyksille, että tilaajan 

yhteydenotoille. Yhteydenpito toimi joustavasti ja nopeasti. Teamsissa järjestettiin 

projektisuunnitelman laatimisen avuksi yksi epävirallinen tilaajapalaveri 15.2., jossa 

määriteltiin tarkemmin tavoitteita ja ideoitiin projektiin liittyviä tehtäviä. Yleensä ottaen 

ulkoinen viestintä onnistui projektiryhmän mielestä oikein hyvin, koska väärinymmärryksiä 

ei projektin aikana tilaajan kanssa ilmennyt eikä viestintää ollut projektiryhmän mielestä 

liikaa eikä liian vähän. Ulkoista viestintää ylläpitivät myös projektin tulosten 

kommentointikierrokset ennen niiden käsittelyä kokouksessa. Esimerkiksi itsearvioinnin 

osioihin saatiin tilaajilta ja ohjaajalta ehdotuksia ja kysymyksiä Word-dokumentin 

kommenttityökalulla yleensä hyvissä ajoin. Kaiken kaikkiaan työskentely koettiin 

läpinäkyväksi ja sekä tilaajalta että ohjaajalta saatiin tarpeen mukaan ohjaavaa ja 

kannustavaa palautetta. 
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4.4.2 Projektiryhmän sisäinen viestintä 

Projektiryhmän sisäisessä viestinnässä hyödynnettiin erilaisia välineitä ja tyylejä, jotka 

jaoteltiin kiireellisyyden mukaan, kuten Taulukko 3 esittää. Käytännössä WhatsApp-viestejä 

tai puheluita käytettiin yleensä vain Jyväskylän tapaamisten yhteydessä, koska molemmat 

projektiryhmäläiset olivat hyvin tavoitettavissa Teamsin kautta. Iltaisin ei myöskään 

ilmennyt tarvetta olla pikaisesti yhteydessä, koska projektiryhmäläiset toimivat hyvin 

itseohjautuvasti ja tehtäviä opittiin sopimaan riittävästi etukäteen. 

 
niin pian kuin 
mahdollista 

työpäivän aikana 
kiireetön: seuraavan 

kerran, kun asiaa 
käsittelee 

Heini 

WhatsApp / puhelu 

projektiryhmän 
sisäiselle Teams-

kanavalle viesti, jossa 
tavoiteltava henkilö 

merkitään 

projektiryhmän 
sisäiselle Teams-

kanavalle viesti ilman 
merkintää; kommentti 

dokumenttiin 
Mikko 

Taulukko 3. Projektiryhmän sisäisen viestinnän välineet kiireellisyyden mukaan 

Alkuvaiheessa projektia sisäinen viestintä ei vielä toiminut optimaalisella tavalla, ja 

projektiryhmäläiset tekivät hiukan päällekkäistä työtä. Projektin edetessä sisäiseen 

viestintään tuli parempi rutiini, mikä ennaltaehkäisi päällekkäistä työtä. Viestintää paransi 

myös useampien pienten palaverien järjestäminen. Parhaiten sisäisessä viestinnässä toimivat 

Projektiryhmän sisäinen -kanavalle lähetetyt pikaviestit, joilla raportoitiin tehtyjä tehtäviä ja 

pyydettiin tarvittaessa toiselta niihin kuittausta. 

4.5 Oppimispäiväkirja ja ajankäyttöraportti 

Projektiryhmän opiskelijat kirjoittivat henkilökohtaista ja vapaamuotoista 

oppimispäiväkirjaa. Siihen kirjoitettiin omasta oppimisesta projektin aikana sekä siitä, mitä 

on projektin aikana tehnyt. Oppimispäiväkirja lähetettiin ohjaajalle ennen ohjauksellista 

välikeskustelua ja palautettiin projektin lopuksi ohjaajalle. 

Projektiryhmä kirjasi tekemänsä työtunnit erilliseen ajankäytönseurannan taulukkoon. 

Projektiryhmä esitteli kokouksissa ajankäyttöraportin, jotta tilaaja sai käsityksen siitä, 

kuinka paljon aikaa on kulunut projektin mihinkin vaiheeseen. Projektiryhmä seurasi 
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ajankäyttöään, jotta tehtäviä osattiin tarpeen mukaan priorisoida projektin aikana. 

Projektisuunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia ajankäytön osalta. 



 

18 

 

5 Tehtävät, työmäärät, työnjako ja aikataulu 

Tässä luvussa käydään läpi ryhmän jäsenten tehtäviin, työmääriin, työnjakoon ja projektin 

aikatauluun liittyviä asioita. 

5.1 Vastuualueet tehtävien ja tulosten osalta 

Koska projektiryhmä on pieni ja projektin lopputuotokset rakentuivat kaikesta käsitellystä 

aineistosta, tarkoituksena oli, että molemmilla projektiryhmäläisillä on yhtäläinen ymmärrys 

projektin pohjamateriaalista (kuten opetussuunnitelmat, OPS-linjaukset). Tällä pyrittiin 

myös projektin tulosten luotettavuuden parantamiseen.  Sen vuoksi suuren osan tehtävistä 

hoitivat molemmat projektiryhmän jäsenet yhdessä, painottuen mahdollisesti 

jompaankumpaan projektiryhmäläiseen (Taulukko 4). 

VASTUUALUE VASTUUHENKILÖ(T) 

Projektinhallinta, ajankäyttöseuranta Heini 

Projektisuunnitelma molemmat 

Projektiraportti molemmat  

Viikkotiedotteet ja ulkoinen viestintä Heini 

OPS-linjausten analyysi molemmat 

JYU:n koulutusteknologian tutkinto-ohjelmien 
opintojaksojen analyysi OPS-linjausten perusteella 

Mikko 

Suomalaisten oppilaitosten vastaavien tutkinto-ohjelmien 
vertaileva analyysi 

Mikko 

Ulkomaisten vastaavien tutkinto-ohjelmien selvitys Heini 

Yliopiston aineiston analysointi molemmat 

Haastattelujen suunnittelu molemmat 

Haastattelu: kandidaattiopiskelijat (toteutus) molemmat 

Haastattelu: kandidaattiopiskelijat (litterointi) Mikko 

Haastattelut: maisteriopiskelijat (toteutus & litterointi) molemmat 

Haastattelut: alumnit (toteutus & litterointi) Mikko 
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Haastattelujen koodaus ja koonti Atlas.ti-ohjelmistolla Heini 

Tulosesitysten laatiminen Heini 

Itsearviointiehdotuksen kirjoittaminen molemmat 

Tutkinto-ohjelman kehitysehdotusten kirjoittaminen molemmat 

Taulukko 4. Projektin vastuualueet 

Vastuualueita suunnitellessa ei vielä täysin hahmotettu, millainen työmäärä mihinkin 

tehtävään sisältyy ja missä laajuudessa mikäkin tehtävä on resurssien puitteissa järkevää 

toteuttaa. OPS-selvityksiä tehdessä todettiin, että ulkomaisten vastaavien tutkinto-ohjelmien 

avoimesti julkaistuja opetussuunnitelmia ei ole helppo löytää. Vähäisen resurssin takia 

päädyttiin tekemään vain kartoitusta siitä, millaisia koulutusteknologian tutkinto-ohjelmia 

eri yliopistoista lähinnä Euroopasta löytyy. Tilaaja auttoi tässä selvitystyössä. Selvitys jäi 

lopulta pieneen rooliin: se vaikutti lähinnä käsitykseen siitä, että koulutusteknologian 

opiskelun kysyntä on kansainvälisesti nousussa, ja että muualla tutkinto-ohjelmissa 

painottuu nimenomaan asiantuntijaosaaminen, eivät opettajaopinnot. 

Haastattelut olivat odotettua suurempi kokonaisuus, ja niihin muodostui suunnitellusta 

poikkeavat vastuualueet. Ajankäytön kannalta oli luontevaa, että molemmat 

projektiryhmäläiset tekivät haastatteluja ja litterointeja. Haastattelujen tekemisen 

loppuvaiheessa litterointien tekemisen ja niiden koodaamisen / niistä koonnin tekemisen 

välille muodostettiin selkeät vastuualueet. Vastuunjaon ansiosta molempien 

projektiryhmäläisten vahvuudet tulivat hyödynnetyiksi ja ajankäyttö tehostui. 

5.2 Tehtävien työmäärät ja työnjako 

Projektin jäsenten työtunnit on arvioitu alla olevassa taulukossa tehtäväkokonaisuuksittain 

sekä tehtävittäin (Taulukko 5). Ensimmäisen tehtäväkokonaisuuden viimeinen tehtävä 

”Oppimisprosessi” koostuu niistä työtunneista, jotka liittyvät Koulutusteknologian projekti 

-opintojakson suorittamiseen. Oppimisprosessi ei siis suoraan kohdennu projektin 

tuotoksiin, vaan projektiryhmäläisten projektioppimista edistävien toimien, kuten 

ohjaajatapaamisten ja oppimispäiväkirjan täyttöön vaadittaviin resursseihin. Muut tehtävät 

ovat projektiin suoraan liitettäviä tehtäviä. 
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Taulukko 5. Projektin suunniteltu ajankäyttöresurssien ositus. 
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Toteutunut ajankäyttö esitetään alla (Taulukko 6). Useiden vaiheiden toteutunut ajankäyttö 

noudatti yllättävän hyvin suunnitelmaa. Esimerkiksi OPS-selvitysten, haastatteluiden, 

itsearviointiehdotusten ja tutkinto-ohjelman kehitysehdotusten toteutuneet ajankäytöt 

poikkesivat suunnitellusta vain muutamilla tunneilla. Sen sijaan projektinhallinnan osuus 

arvioitiin alakanttiin. Esimerkiksi oppimisprosessiin käytettiin kaksinkertainen aika 

resursoituun ajankäyttöön nähden, ja projektinhallinta-tehtävään ja projektisuunnitelmaan 

käytetty aika ylittyi selvästi. Tätä ylitystä tasasi kokouksiin sekä perehtymiseen resursoitu 

ylimääräinen aika. Itse kokouksiin käytetty aika vastasi melko hyvin arvioitua aikaa, mutta 

esityslistat ja pöytäkirjat saatiin hyvien pohjien ja etukäteisvalmistelun ansiosta tuotettua 

puolessa resursoidusta ajasta. Tähän saattoi vaikuttaa myös projektiryhmän pienuus. Koska 

molemmat ryhmän jäsenet kirjoittivat enemmän pöytäkirjoja kuin isomman ryhmän 

projektissa, tuli pöytäkirjan kirjoittamiseen hyvä rutiini. Kokousten sisällöt valmisteltiin 

ohjaajatapaamisissa ja projektipäällikkö teki valmistelujen pohjalta esityslistat. 

Vaikka kyselyjen ja haastattelujen osalta kokonaistuntimäärä noudatti suunnitelmaa, eri 

tehtävien osalta tehdyt arviot poikkesivat paljon toteutuneista. Haastattelujen suunnitteluun 

ja toteutuksiin käytettiin todellisuudessa paljon enemmän aikaa kuin alun perin suunniteltiin, 

koska haastattelut olivat melko pitkiä, eikä litteroinnin kirjaamista ajankäyttöön oltu 

suunniteltu riittävän hyvin. Toisaalta haastattelujen koonti nopeutui Atlas.ti-ohjelmiston 

avulla merkittävästi. Syvällisempään analyysiin ei jäänyt aikaa tilaajan asettaman aikataulun 

puitteissa, eikä sille toisaalta koettu tarvettakaan. 

Ajankäyttöä kirjatessa huomattiin myös, että suunnitteluvaiheessa ei oltu osattu huomioida 

kaikkia tarvittavia tehtäviä. Esimerkiksi raportointiin käytetty aika kirjattiin joko 

projektinhallinnan alla olevaan ”tiedotus”-tehtävään tai kyseisen vaiheen toteutuksen alle 

(itsearviointi / tutkinto-ohjelman kehitysehdotukset). 
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Taulukko 6. Toteutuneet tunnit projektin eri vaiheissa tekijöittäin. 
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5.3 Projektiryhmän ajankäyttö 

Seuraavaksi esitetään projektiryhmän jäsenten työtunnit viikoittain sekä eri vaiheisiin 

suhteellisesti käytetty aika jäsenten kesken sekä viikkotasolla että projektin osalta. 

Ajankäyttökuvioissa näkyvät vaiheet (kursivoitu) avataan seuraavassa lyhyesti. 

Projektinhallinta: Projektin sisäiset asiat, kuten ryhmän tapaamiset ohjaajan kanssa, 

oppimisprosessiin liittyvät asiat, projektisuunnitelman ja -raportin kirjoittaminen, 

tiedottaminen sekä muut projektiin hallinnollisesti vaikuttavat seikat. 

Kokoukset: Kokouksiin liittyvät toimenpiteet, kuten esityslistan ja kokouspöytäkirjan 

laatiminen, muut valmistelutoimenpiteet sekä kokouksiin osallistuminen. 

Perehtyminen: Tämä sisältää tiedonhankintaa projektiin liittyvien tehtävien hoitamiseksi. 

OPS-selvitykset: Selvitykset sisälsivät suunnittelun ja analyysin, sekä Jyväskylän että 

muiden yliopistojen opetussuunnitelmiin ja valikoituihin tutkinto-ohjelmiin liittyen. 

Kyselyt ja haastattelut: Yliopiston ja tutkinto-ohjelman materiaalien analyysi. 

Projektiryhmän toteuttamien haastattelujen toteutukset ja analyysit, sekä niihin liittyvä 

suunnittelu. 

Itsearviointiehdotus: Yliopiston itsearviointimallin mukainen vastaaminen osioihin 1–6 

sisälsi etukäteissuunnittelun sekä toteutuksen. Mainituissa taustatiedot liittyvät yllä 

mainittuihin OPS-selvityksiin sekä kyselyihin ja haastatteluihin. 

OPS-kehitysehdotus: Muuttui projektin edetessä nimeltään kuvaavammaksi tutkinto-

ohjelmien kehitysehdotukseksi. Sisältää tutkinto-ohjelmaan ja sen opintojaksoihin liittyviä 

kehitysehdotuksia OPS-kaudelle 2020–2024 sekä 2024–2027. 

Projekti jakautui ajankäytöllisesti siten, että alkuvaiheessa tuotettiin projektisuunnitelma 

sekä tehtiin OPS-selvitystyötä. Nämä muodostivat etenkin viikoilla 3–6 suuren osan 

ajankäytöstä. Viikot 10–14 käytettiin pääasiassa haastattelujen suunnitteluun, toteutukseen 

ja analysointiin. Viikot 15–18 koostettiin edellä mainittujen prosessien tuloksia 

itsearviointivastauksiksi. Viikosta 19 alkaen työskentely jakautui tutkinto-ohjelmien 

kehitysehdotusten sekä projektiraportin kirjoittamiseen. Alla olevasta kuviosta (Kuvio 2) voi 

huomata yksittäisen viikon, jolloin työskentelyyn käytetty aika oli huomattavasti normaalia 
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suurempi. Syynä tähän oli haastattelujen, litteroinnin sekä analyysin aikaa kuluttava 

prosessi. Muuten projektiin käytetty työmäärä jakautui melko tasaisesti eri viikoille ja asioita 

projektin eteen pystyttiin toteuttamaan yliopiston itsearviointia tukevaa materiaalia lukuun 

ottamatta varsin etupainotteisesti.  

 

Kuvio 2. Projektin ajankäyttö viikoittain ja tekijöittäin. 

Alla olevasta kuviosta (Kuvio 3) ilmenee projektin ajankäyttö vaihekohtaisesti. Eniten aikaa 

veivät projektinhallinta sekä kyselyt ja haastattelut. Myös projektin tuotoksiin liittyvät 

vaiheet (Itsearviointiehdotus ja OPS-selvitykset) veivät luonnollisesti ison osan ajasta. 
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Kuvio 3. Projektin ajankäyttö vaihekohtaisesti. 

Vaiheittain tarkastellen tekijöiden työmäärä on varsin samankaltainen. Tämä johtuu 

varmasti suurelta osin siitä, että projekti toteutettiin kahden henkilön voimin. Ainoastaan 

projektinhallinnan osalta projektipäällikön osuus oli aavistuksen suurempi. Alla oleva kuvio 

selventää vaiheiden ja tekijöiden suhdetta (Kuvio 4). 



 

26 

 

 

Kuvio 4. Tekijöiden ajankäyttö vaiheittain. 

 

5.4 Toteutunut aikataulu 

Projektikurssin aloituspäivämäärä oli 14.1.2022 ja sitä seuraava viikko käynnistettiin 

projektia valmistautumalla ensimmäiseen projektikokoukseen (20.1.2022). Kokouksesta 

alkoi projektisuunnitelmaprosessi, joka hyväksyttiin 16.3.2022 kokouksessa. Projektiin 

liittyvää OPS-selvitystyötä niin suunnittelun kuin analysoinnin osalta toteutettiin 31.1.– 

4.3.2022 välisenä aikana. Jyväskylän yliopistolta saatiin aineistoa liittyen mm. 

opiskelijoiden ja valmistuneiden kyselyihin. Tämä aineisto toimitettiin suurelta osin 

myöhässä ja osiokohtaisesti, joten analyysia toteutettiin itsearviointivastausten tueksi 

huomattavasti suunniteltua pidempään, 1.3.–3.5.2022 välisenä aikana. Yliopiston tarjoaman 

aineiston ohella kerättävän haastatteluaineiston suunnittelutyö aloitettiin OPS-selvitysten 

pohjalta 1.3.2022 ja suunnitteluvaihe päättyi testihaastattelun jälkeen 18.3.2022. 

Haastattelujen toteutukset opiskelijoille ja alumneille toteutettiin aikavälillä 16.3.-5.4.2022. 
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Haastatteluaineiston analyysi tehtiin limittäin haastattelutoteutusten kanssa ja se saatiin 

valmiiksi arvioitua aiemmin, 6.4.2022. Haastatteluaineiston analyysin jälkeen tuotettiin 

itsearviointikyselyyn vastaukset.  Yliopisto viivästytti itsearvioinnin aikataulua, mikä 

vaikutti myös projektin aikatauluun. Osiot 1–2 hyväksyttiin kokouksessa 21.4.2022 ja osiot 

3–6 hyväksyttiin kokouksessa 5.5.2022. OPS-kehitysehdotus muuttui nimen osalta tutkinto-

ohjelmien kehitysehdotukseksi, ja sen tuottaminen alkoi alustavasti ideoiden 

sisältökokonaisuutta 7.4.2022, mutta varsinainen kehitystyö tapahtui 28.4.–16.5.2022 

välisenä aikana. Kehitysehdotusten palauttamispäivämäärän takaraja oli 29.5.2022. Ne 

hyväksyttiin projektikokouksessa 25.5.2022. Projektin päättävä projektiraportti kirjoitettiin 

toukokuun aikana. Työskentely sen osalta alkoi 9.5.2022 ja päättyi raportin hyväksymiseen 

projektikokouksessa 25.5.2022.  

Projektin edellä mainitut ajanjaksot ovat nähtävissä alla värillisinä janoina. 

Projektisuunnitelman mukaiset suunnitellut aikataulut näkyvät valkoisina vaakapalkkeina 

(Error! Reference source not found.). 
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Kuvio 5. Projektin toteutunut aikataulu vaiheittain. 
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6 Riskit ja niiden hallinta 

Erityyppisten projektiin liittyvien riskien ilmeneminen projektin edetessä pyrittiin 

huomioimaan jo suunnitteluvaiheessa. Seuraavaksi tarkastellaan Kotoisa-projektiin liittyviä 

tiedostettuja riskejä suhteessa niiden vaikuttavuuteen projektin tuloksia ja läpivientiä 

ajatellen. Riskien osalta avataan tapauskohtaisesti sitä, miten niitä ennakoitiin ja ehkäistiin 

ja miten mahdollisesti toteutuvista riskitilanteista toivuttiin. 

6.1 Riskien todennäköisyydet ja haittavaikutukset 

Projektisuunnitelmassa arvioitiin riskin toteutumistodennäköisyyttä sekä haittavaikutuksen 

suuruutta suhteessa projektin onnistuneeseen lopputulokseen. Nämä ovat nähtävissä alla 

olevassa taulukossa (Taulukko 7). Lisäksi taulukon neljännessä sarakkeessa arvioidaan 

riskin toteutumista ja lihavoidut kohdat ovat riskejä, jotka toteutuivat projektissa. 

Riski Todennäköisyys Haittavaikutus Toteutunut 

Kokemattomuus 
projektityöskentelystä 

Suuri Pieni Pieni 

Viestinnän ongelmat Pieni Keskinkertainen Pieni 

Projektiryhmän jäsenten 
poissaolot 

Keskinkertainen Suuri Ei toteutunut 

Tilaajan edustajien tai 
ohjaajan poissaolot 

Keskinkertainen Keskinkertainen Ei toteutunut 

Haastattelut epäonnistuvat Keskinkertainen Suuri Ei toteutunut 

Tutkinto-ohjelmien OPS-
selvitys epäonnistuu 

Pieni Suuri Ei toteutunut 

Itsearviointiehdotus 
epäonnistuu 

Pieni Suuri Ei toteutunut 

Tutkinto-ohjelman 
kehitysehdotus 
(suunnitelmassa OPS-
kehitysehdotus) epäonnistuu 

Pieni Suuri Ei toteutunut 

Taulukko 7.  Projektiin liittyvät riskit luokiteltuna todennäköisyyksien ja haittavaikutuksen 

mukaan. 
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6.2 Toteutuneet riskit 

Kokemattomuus projektityöskentelyssä 

Tämän riskin todennäköisyys arvioitiin projektin alussa suureksi, mutta haittavaikutus 

pieneksi. Kokemattomuuden nähtiin johtavan projektinhallintaan liittyvissä toimissa uusien 

toimintojen opetteluna, mikä puolestaan vaati jossain määrin enemmän ajankäytöllisiä 

resursseja verrattuna siihen, että kyseessä olisi ollut kokeneempi projektitiimi. Huolimatta 

suuresta riskitodennäköisyydestä haittavaikutus voidaan nähdä pienenä ja riskeistä 

toipuminen suhteellisen nopeana. Projektiryhmän jäsenten kokemattomuutta kompensoi 

muu ryhmässä ilmenevä kompetenssi sekä jäsenten keskinäinen vuorovaikutus. 

Osaltaan projektiryhmää tukivat viikoittaiset ohjaajapalaverit sekä muut ohjaajalta tarpeen 

mukaan tulleet opastukset muun muassa projektin viestinnällisiin ja hallinnollisiin 

seikkoihin liittyvissä kokonaisuuksissa. Myös aiempien projektien materiaali oli apuna 

etenkin projektin alkuvaiheessa. 

Projektin suunnitteluvaiheessa oli haastavaa arvioida eri vaiheisiin varattavaa aikaresurssia. 

Kokemattomuus projektityöskentelyssä aiheutti sen, että esimerkiksi projektinhallintaan ei 

osattu resursoida riittävästi aikaa. Toteutunut haittavaikutus jäi kuitenkin pieneksi. 

Aikaresurssien jakautumisen arviointi saattaa olla vaikeaa jopa asiaa tuntevalle 

projektitiimille. Tästä lähtökohdasta tarkastellen projektiryhmä onnistui melko hyvin. 

Prioriteettien 1 ja 2 tehtävät tulivat hoidetuksi. Sen sijaan työmäärien osalta osa vaiheista 

selvitettiin lyhyemmässä ja osa pidemmässä ajassa. Näitä on eritelty tarkemmin luvussa 5.2. 

Projektiryhmän viestinnän ongelmat 

Viestinnän ongelmien todennäköisyys nähtiin projektin alussa pienenä ja haittavaikutukset 

keskinkertaisina. Toteutunut riski arvioitiin pieneksi. Syynä riskin toteutumiseen voi nähdä 

projektitiimin jäsenten kokemattomuuden. Tästä syystä sisäisen viestinnän puutteellisuuden 

vuoksi tehtiin joitain kertoja päällekkäistä työtä. Toisaalta myös ulkoisen viestinnän osalta 

tilaajan suuntaan olisi voinut tarjota selkeämmät raamit aikataulujen suhteen, esimerkiksi 

antaa alusta alkaen päivämäärärajat, joiden puitteissa tilaajan olisi tullut antaa kommentteja 

projektitiimin raportointeihin. Lähinnä edellä mainitut sisäisen ja ulkoisen viestinnän 

puutteet aiheuttivat ylimääräistä työtä, ja ajankäyttö täten lisääntyi suuremmaksi kuin olisi 
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ollut tarpeen. Näin ollen riskin voidaan katsoa toteutuneen. Projektin loppuvaiheessa asiaan 

kiinnitettiin huomiota ja toiminta tältä osin tehostui. 

Projektin alkuvaiheessa arvioitiin riskin viestinnän ongelmiin liittyen johtuvan joko 

teknisistä tai inhimillisistä syistä. Teknisinä syinä nähtiin sähkö- ja tietoverkkojen, 

palvelinten sekä projektissa käytettävien ohjelmistojen (Teams, Trello, Office365) 

ongelmat. Inhimillisten ongelmien nähtiin johtuvan joko mainittujen ohjelmistojen käyttöön 

tai viestien semanttiseen tulkintaan liittyvinä ongelmista tai viestinnän puutteesta. Edellä 

mainitut riskit arvioitiin todennäköisyydeltään pieniksi, mutta ne eivät toteutuneet. 

Myöskään muut tekniset ongelmat, kuten sähkökatkot, yliopiston palvelinongelmat tai muut 

vastaavat, eivät toteutuneet. Mikäli näin olisi kokouksen aikaan käynyt, olisi riski 

eskaloitunut.  

Viestinnässä käytettiin Teams-alustaa niin projektiryhmän kesken kuin projektiryhmän ja 

tilaajatahon keskinäisen viestinnän osalta. Viestinnän ohjelmien riskin toteutumisen 

ennaltaehkäisemiseksi viestinnän määrään ja laatuun kiinnitettiin huomiota lähettämällä 

maanantaisin tilaajalle ja ohjaajalle edellisestä viikosta viikkotiedote. Lisäksi viestintään 

liittyviä tehtäviä jaettiin projektiorganisaation kaikille tahoille. Teams tarjosi 

mahdollisuuden merkitä viestiin henkilöitä tai koko projektiorganisaation. Tämä puolestaan 

auttoi viestin kohdetta saamaan tiedon saapuneesta viestistä. Viestien vastaanottamisessa 

käytettiin useasti kuittausmerkintää, joka tarkoitti joko reaktiota (peukku, hymiö, muu emoji 

jne.) tai viestivastinetta. Näin ollen viestin lähettäjä sai varmuuden viestinsä perillemenosta. 

6.3 Toteutumattomat riskit 

Projektiryhmän jäsenten poissaolot 

Ryhmän jäsenten projektinaikaiset poissaolot arvioitiin todennäköisyydeltään 

keskinkertaiseksi riskiksi. Poissaolon mahdollisiksi syiksi ennustettiin sairastamiseen, 

työhön tai muuhun opiskeluun liittyvät tekijät. Yksi projektiryhmän jäsenistä jäi projektin 

alkuvaiheessa pois, mutta koska se tapahtui ennen projektisuunnitelman hyväksyntää, 

pystyttiin poisjäänti huomioimaan projektin suunnittelussa, eikä riskin sen vuoksi katsota 

toteutuneen.  Sairastumisia projektin aikana tuli, mutta ne eivät vaikuttaneet projektin 

kulkuun. Projektin alussa oli tiedossa, että toinen projektiryhmäläisistä on työssä projektin 
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alkuvaiheessa. Tämä osattiin ottaa huomioon, joten se ei vaikuttanut työskentelyyn. 

Vastaavasti muiden opintojaksojen aikataulujen arvioitiin muodostavan keskinkertaisen 

riskin, mutta ainoastaan lyhytaikaisena poissaolona ja hetkellisenä haittana. Pidempiaikaista 

poissaoloa ei yhdenkään projektiorganisaation jäsenen osalta ollut. 

Poissaoloriskiä ja sen haittavaikutuksia ennaltaehkäistiin riittävällä suunnittelulla. 

Esimerkiksi projektikokoukset sovittiin ajankohtiin, jolloin kummallakaan 

projektiryhmäläisellä ei ollut estettä. Projektisuunnitelmassa todettiin, että selkeällä ja 

ennakoivalla tehtävienjaolla toinen ryhmäläinen pystyisi jatkamaan töitä toisen hetkellisestä 

poissaolosta huolimatta. Tätä periaatetta noudatettiin siinä määrin kuin pystyttiin, ja siitä oli 

hyötyä, vaikka poissaolon riski ei realisoitunutkaan. 

Tilaajan edustajien tai ohjaajan poissaolot 

Suurimman riskin olisi muodostanut ohjaajan pidempiaikainen poissaolo sairauden tai muun 

syyn vuoksi. Ohjaajan ollessa poissa pidempään projektiryhmän ohjeistus olisi saattanut 

viivästyä, mikä puolestaan olisi ehkä näkynyt ryhmän toiminnan etenemisessä ei-toivottuun 

suuntaan. Tässä tapauksessa projektiin kohdistuvan riskin arvioitiin kohdistuvan lähinnä 

projektitiimin aikaresurssin hukkaamiseen. Tämä riski ei toteutunut. 

Kokoukset olivat laillisia ja päätösvaltaisia, mikäli paikalla oli vähintään yksi 

projektiryhmän edustaja, vähintään yksi tilaajan edustaja sekä ohjaaja. Tässä suhteessa 

suurin riski kohdistui ohjaajan poissaoloon, jolloin kokousta ei olisi voitu päätösvaltaisena 

toteuttaa. Se, että jokainen tilaajan edustajista olisi samanaikaisesti poissa sovitusta 

kokouksesta, oli todennäköisyydeltään pieni. Mainitut poissaolot eivät toteutuneet. 

Poissaoloista projektille aiheutuvaa riskiä ennakoitiin viestinnällisin keinoin. Jo tiedossa 

olevista pidempiaikaisista poissaoloista olisi ilmoitettu esimerkiksi Kotoisa-projektin 

Teamsin yleisessä keskustelussa tai muulla osapuolet tavoittavalla tavalla (mm. 

projektikokousten yhteydessä). Näitä ei kuitenkaan projektin aikana tullut. 

Kyselyt tai haastattelut epäonnistuvat 

Projektiin liittyen kerättiin aineistoa haastatteluin nykyisiltä opiskelijoilta ja alumneilta. 

Riskien todennäköisyys arvioitiin keskinkertaiseksi ja vaikutuksiltaan suureksi. 

Haastattelumateriaali muodosti ison osan projektin tuotoksien lähdeaineistosta. Mikäli 
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haastattelut olisivat epäonnistuneet, olisivat prioriteettien 1 ja 2 tehtävät jääneet 

toteutumatta. Haastatteluihin liittyvänä riskinä koettiin aineiston suppeus, toisin sanoen 

vapaaehtoisten haastateltavien vähäinen määrä. Jokaisesta viiteryhmästä saatiin vastauksia, 

joskin ylivoimaisesti suurin osa maisteriopiskelijoilta. Riski ei näin ollen toteutunut. 

Mikäli riskilähteeseen ei ole mahdollista vaikuttaa, ei kyseessä varsinaisesti ole riski. 

Valmiita yliopiston kyselyaineistoja koskien opiskelijoiden vastausprosentti jäi hyvin 

pieneksi (kandidaattivaihe: n=1, maisterivaihe: n=9). Koska asialle ei voitu tehdä mitään, 

tämä täytyi vain todeta. Toki kyselyaineistoa suppeudestaan huolimatta hyödynnettiin 

itsearviointeja ja tutkinto-ohjelman kehitysehdotusta tuotettaessa. 

Suunnitteluvaiheessa kiinnitettiin huomiota kohderyhmän motivointiin kyselyihin ja 

haastatteluihin. Tämän vuoksi projektiryhmä mainosti yliopiston maisterikyselyä 

opiskelijatovereilleen riittävän vastausmäärän saamiseksi. Lisäksi haastattelut suunniteltiin 

siten, että ne pysyvät riittävän lyhyinä ja keräävät tehokkaasti korkean prioriteetin tietoja 

haastateltavilta. 

Tutkinto-ohjelmien OPS-selvitys epäonnistuu 

Sekä Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian tutkinto-ohjelmat että muiden 

tietotekniikan opetuspätevyyden tarjoavien suomalaisten yliopistojen tutkinto-ohjelmat 

opetussuunnitelmineen ovat avoimesti nähtävillä verkossa ja täten aineistoa oli saatavilla 

eikä riski toteutunut. Verkossa oli näkyvillä toisinaan myös vanhentunutta tietoa yliopistojen 

tutkinto-ohjelmista, mutta ajantasaiseen tietoon päästiin jokaisessa tapauksessa. 

Itsearviointiehdotus epäonnistuu 

Itsearviointiehdotus muodosti toisen osan projektin kahdesta päätavoitteesta ja siihen 

liitettävän riskin todennäköisyys ennakoitiin pieneksi, mutta mahdolliset riskivaikutukset 

suuriksi. Mahdolliset riskiin johtavat syyt olisivat saattaneet muodostua vajavaisesta 

projektiryhmän ja tilaajatahon välisestä viestinnästä, ja siitä johtuvista virhetulkinnoista. 

Näin ei kuitenkaan käynyt, sillä projektiorganisaation viestintä toimi tavoitteita tukevasti. 

Projektin suunnitelmavaiheessa sekä tilaajataho että projektiryhmä olivat epätietoisia 

Jyväskylän yliopiston itsearviointiin liittyvästä ohjeistuksesta. Tähän saatiin tarkennusta 

projektin alkuvaiheessa eikä riski esimerkiksi väärinymmärrysten osalta toteutunut, kuten 
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suunnitelmavaiheessa arvioitiin. Sen sijaan riski, jota ei osattu arvioida ennalta, liittyi 

yliopistoaineiston saapumiseen myöhässä. Tämä osaltaan viivästytti projektitiimin työtä, 

mutta viivästyksen aikana pystyttiin toteuttamaan haastatteluihin liittyviä tehtäviä. Riskiksi 

arvioitiin lisäksi, että projektin aikana huomataan, ettei projektiryhmän itsearviointityö 

vastaa tavoitetta. Tämä riski ei toteutunut, sillä ulkoinen viestintä toimi projektitiimin ja 

tilaajan kesken. 

Tutkinto-ohjelman kehitysehdotus epäonnistuu 

Projektisuunnitelmassa ollut nimi ”OPS-kehitysehdotukset” muuttui projektin kuluessa 

tutkinto-ohjelman kehitysehdotuksiksi. Tuotos muodosti toisen pääkokonaisuuden ja 

tavoitteen. Epäonnistumisen riski koettiin todennäköisyydeltään pienenä, mutta mahdollinen 

vaikutus projektin tavoitteen kannalta olisi ollut suuri. 

Mahdolliset riskit liittyivät suurelta osin itsearviointiehdotuksen onnistumiseen. Mikäli 

itsearviointiehdotus ei olisi vastannut asetettuja tavoitteita, ei todennäköisesti myöskään 

tutkinto-ohjelman kehitysehdotus valmistuisi tavoitteiden mukaisena. Aiemmin mainitut 

riskit liittyvät puutteelliseen viestintään sekä vajavaisiin tai tulkinnanvaraisiin 

tavoiteasetteluihin. Riskin torjumiseen ennalta kiinnitettiin huomiota viestinnän selkeyteen 

sekä projektiryhmän ja tilaajatahon molemminpuoliseen tiedottamiseen esimerkiksi 

mahdollisissa muutostilanteissa tai kun tilaaja huomaa, ettei projekti etene haluttuun 

suuntaan. Riskiä ei päässyt muodostumaan, koska Kotoisa-projektin Teams-ryhmässä ja 

KT-TORY:n tapaamisissa viestittiin ja keskusteltiin paljon projektin etenemisestä ja 

projektiryhmän löydöksistä. Tämän lisäksi jokaisessa projektin kokouksessa tarkasteltiin 

ajankohtaisia tuotoksia ja dokumentteja, joten tilaajan edustajat pysyivät ajan tasalla ja 

projektiryhmällä oli hyvä käsitys tilaajan toiveista. 
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7 Projektiryhmän kokemuksia 

Projektiryhmän jäsenillä on samanlainen peruskoulun opettaja -tausta. Tämän vuoksi 

molemmat olivat kiinnostuneita annetusta projektiaiheesta. Projektiin varauduttiin 

käyttämään paljon aikaa ja molemmat sitoutuivat siihen alusta lähtien. Molemmat 

projektiryhmäläiset olivat opintovapaalla suurimman osan ajasta, mutta toinen jäsenistä oli 

aluksi samaan aikaan töissä. Tämä asetti omat haasteensa ryhmän työskentelylle. Projektin 

alkuvaiheessa oli niin paljon epävarmuutta tavoitteista ja aineiston odottelua, että tuossa 

vaiheessa projektiryhmän ei olisi ollut tarpeenkaan käyttää projektiin enempää tunteja kuin 

mitä se käytti. 

Projektiryhmä aloitti kolmijäsenisenä, mutta typistyi hyvin varhaisessa vaiheessa kahteen 

jäseneen. Tämä vaikutti omalta osaltaan kokemukseen projektista. Kahden jäsenen 

projektiryhmä tekee käytännössä parityöskentelyä, mikä varmasti eroaa paljon isomman 

projektiryhmän työskentelystä ja sen hallinnasta. Projektiryhmää ei kuitenkaan haitannut 

työskennellä parina, koska yhteinen näkemys tavoitteesta oli selkeä, ja luottamus projektin 

onnistumiseen oli vahva. Pienemmässä projektiryhmässä toiminen lisäsi vastuuta ja sitä 

mukaa ehkä hiukan riittämättömyyden tunnetta molemmissa ryhmäläisissä. Aika ajoin 

Teams-tapaamisissa projektiryhmän jäsenet muistuttelivat itseään ja toisiaan, että 

projektissa tarvitsee tehdä vain niin paljon kuin omaa resurssia on. Kolmannen jäsenen pois 

jääminen jätti aluksi ajatuksen siitä, että kahdella jäsenellä projektiryhmä pystyy tekemään 

”vain” tämän verran. Tämä ajatus kuitenkin vähitellen unohtui, kun projektiryhmän jäsenet 

huomasivat muodostaneensa paljon asiantuntijuutta projektin aiheeseen liittyen melko 

lyhyessä ajassa. Projektiryhmä oli tyytyväinen tekemäänsä työhön, ja itseluottamusta 

paransivat myös tilaajatahon kehut. 

Projektiryhmän jäsenet voivat todeta, että projektikurssin osaamistavoitteet on heidän 

osaltaan saavutettu. Molemmilla jäsenillä on nyt hyvä käsitys siitä, miten projekti etenee 

alun tavoitteiden ja tehtävien määrittelystä ja suunnittelusta toteutuksen ja tehokkaan 

viestinnän kautta lopun raportointeihin. Projektiryhmäläiset saivat uutta kokemusta mm. 

ajankäytönseurannasta ja -raportoinnista sekä projektin virallisten asiakirjojen, kuten 

projektisuunnitelman ja projektiraportin, laatimisesta. Kokousviestintä ei ollut molemmille 

projektiryhmäläisille ennestään tuttua, joten siitä saatiin myös paljon uutta hyödyllistä 

kokemusta, tietoja ja taitoja. Viestinnän lisäksi erityisesti hyväksyttävien asiakirjojen 
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käsittely ja versiointi oli hyödyllistä oppia molemmille. Projektiryhmän sisäisestä 

viestinnästä opittiin paljon yrityksen ja erehdyksen kautta. 

Tämän lisäksi projektiryhmäläiset vahvistivat aiempaa osaamistaan esittelyiden ja alustusten 

osalta aivan uudessa kontekstissa. Projektissa tuotettiin paljon tekstejä, joiden hiomista 

tehtiin sekä synkronisesti että asynkronisesti erilaisin keinoin. Yhteinen tapa tulosten 

täsmälliseen auki kirjoittamiseen löydettiin iteroimalla tuotosten käsittelyä yhdessä. Hyvällä 

keskustelulla selvitettiin tilanteita, joissa projektiryhmän jäsenten väliset käsitykset 

tuotoksesta erosivat toisistaan. 

Projektin lopussa projektiryhmän jaettu kokemus on, että itse substanssiin eli itsearviointiin 

ja yliopisto-opetuksen kehittämiseen liittyen on saatu merkittävästi osaamista, joka tulee 

hyödyttämään ryhmäläisiä tulevissa työtehtävissä. Projektiryhmän jäsenet totesivat 

oppineensa merkittävästi työelämätaitoja sekä projektissa toimimisen taitoja. Tämän lisäksi 

projektin myötä on hahmotettu oman asiantuntijuuden kehittyminen huomattavasti 

paremmin – projektin aikana on ymmärretty paljon paremmin, mitä muilla opintojaksoilla 

on loppujen lopuksi opittu. Koetaan, että projektin suuren annin takia siihen sitoutuminen 

kannatti, vaikka sen vuoksi muut opintojaksot jäivätkin osin taka-alalle. Tunnelma on rankan 

kevään jälkeen väsynyt, mutta onnellinen. 

Tämän luvun alaluvuissa kuvataan projektiryhmän jäsenten omia oppimiskokemuksia ja 

ajatuksia projektin ajalta. 

7.1.1 Heini Lötjösen kokemuksia 

Heini Lötjösen projektille asettamat tavoitteet liittyivät projektinhallinnan ja johtamisen 

taitoihin, sekä ison organisaation itsearviointityön tekemisen taitoihin. Tavoitteet 

saavutettiin lähes täysin, vaikka kahden jäsenen projektiryhmässä toimiminen rajoittikin 

mahdollisuuksia kokea isomman ryhmän projektipäällikkyys. Heinille projekti 

kokonaisuudessaan oli asiantuntijaidentiteettiä muovaava kokemus. 

Heini ei osannut ennalta odottaa, että haastatteluiden toteuttamiseen liittyen tapahtuisi niin 

paljon oppimista kuin tämän projektin aikana lopulta tapahtui. Haastattelukysymyksien 

laatiminen, neutraalin haastattelun toteuttaminen, tehokas litterointi ja koodaaminen ja 

yhteenvetojen tekeminen Atlas.ti-ohjelmistolla toi mukanaan paljon kantapään kautta 
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oppimista ja sai Heinin ymmärtämään paremmin laadullisen tutkimuksen piirteitä. 

Haastatteluiden myötä saatu katsaus aikuisopiskelijan käsityksiin oppimisesta, opettamisesta 

ja ohjaamisesta antoi enemmän ymmärrystä aikuiskoulutuksesta, mistä on Heinille varmasti 

hyötyä tulevissa työtehtävissä. 

7.1.2 Mikko Petäjämäen kokemuksia 

Henkilökohtaisena tavoitteena projektin alkaessa oli kehittää projektityöskentelyn taitoja 

sekä asiantuntijana toimimista osana projektitiimiä. Näihin liittyen tavoitteet saavutettiin. 

Edellä mainittujen viestintätaitojen ohella projektiin liittyvien tietojenkäsittelyn ja toimisto-

ohjelmien ominaisuudet tulivat entistä tutummiksi nimeen omaan projektin tarpeiden 

näkökulmasta ja lisäksi projektin alustana olleen Teams:in käytön osalta tuli paljon 

rutiininomaista työskentelyä, mikä osaltaan johti omien työskentelyprosessien 

tehostumiseen projektin edetessä. Tavoitteena oli projektin alussa myös kehittyminen 

projektiaiheeseen liittyvän osaamisen suhteen. Tätä osaltaan käsiteltiin luvun 7.2 yhteisissä 

tavoitteissa. 

Projektiin liittyvät oheistyöt, kuten projektinhallinta sekä kokouskäytänteet eivät olleet 

ennalta tuttuja, joten niistä tuli arvokasta oppia tulevaisuuden tehtäviä ajatellen. Yleisesti 

ottaen kokemus projektista oli myönteinen ja opettavainen. Yksittäisistä tutkinto-ohjelman 

opintojaksoista ehkä kaikkein eniten omaa osaamista kehittävä, jos opintojaksoja mitenkään 

pystyy keskenään vertaamaan. Osaltaan tähän vaikuttaa varmasti sekin, että projekti jäi 

omissa opinnoissani loppuvaiheeseen ja näin ollen aiemmista opinnoista oli olemassa 

kompetenssia, jonka myötä projektista sai enemmän myös irti. 
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8 Yhteenveto 

Kotoisa-projektissa tuotettiin Jyväskylän yliopiston koulutusteknologian tutkinto-ohjelmalle 

itsearviointi yliopiston OPS 2024-2027 -prosessia varten. Tämän lisäksi toteutettiin tutkinto-

ohjelman kehitysehdotukset, joissa huomioitiin sekä kuluva OPS-kausi, että ehdotetut 

muutokset seuraavalle OPS-kaudelle. Aineistoa projektia varten saatiin yliopistolta sekä 

projektiryhmän toteuttamista opiskelija- ja alumnihaastatteluista. Projektiryhmän 

pienenemisestä huolimatta projektissa pystyttiin toteuttamaan kaikki korkeimpien 

prioriteettien tavoitteet. Kotoisa-projekti toi paljon arvokasta oppia sekä tutkinto-ohjelmalle 

että projektiryhmän jäsenille.  
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